



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2024 № 16-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.10.2017 № 392-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.10.2017 № 392-п «О проектной деятельности областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании слова «государственной власти» исключить.

2. В преамбуле слова «государственной власти» исключить.

3. В пункте 1:

1) в подпунктах 2–5 слова «государственной власти» исключить;

2) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) функциональную структуру проектной деятельности областных исполнительных органов Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;».

4. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Областным исполнительным органам Новосибирской области, являющимся ответственными исполнителями государственных программ Новосибирской области, совместно с ответственными за реализацию на территории Новосибирской области региональной составляющей национальных проектов (программ) Российской Федерации, руководителями проектов, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ»:

1) в срок до 24.01.2024 в отношении каждой государственной программы Новосибирской области сформировать паспорта ведомственных проектов и представить на утверждение в региональный Проектный комитет областных исполнительных органов Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;

2) формирование, согласование и утверждение паспортов региональных проектов и ведомственных проектов осуществлять в Государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

5. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

6. В положении о проектной деятельности областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в пунктах 1, 2 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 2.1:

а) в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов»;

б) в подпунктах 3, 5 слова «, приоритетных отраслевых и отраслевых проектов» заменить словами «и ведомственных проектов»;

4) в пункте 3, подпункте 4 пункта 4, абзаце первом пункта 5 слова «государственной власти» исключить;

5) в абзаце втором пункта 5 слова «областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области, государственных органов»;

6) в абзаце первом пункта 6 слова «государственной власти» исключить;

7) в абзацах втором и третьем пункта 7 слова «государственной власти» исключить;

8) в приложении:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в строке «Улучшение межведомственного взаимодействия» в графе «Краткосрочные» слова «государственной власти» исключить.

7. В регламенте проектной деятельности областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области:

1) в наименовании, пункте 1 и 2 слова «государственной власти» исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением Регламента осуществляет региональный Проектный офис – для региональных и ведомственных проектов, отраслевой Проектный офис – для ведомственных проектов.»;

3) в пункте 5:

а) в абзаце втором:

слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

б) в абзаце четвертом:

слова «приоритетного отраслевого и отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

слова «государственной власти» исключить;

слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Региональным Проектным офисом определяется уровень мониторинга и контроля проекта: региональный Проектный офис, отраслевой Проектный офис.»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 6:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Паспорт ведомственного проекта разрабатывается в соответствии с Методическими указаниями президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, методическими рекомендациями проектного офиса Правительства Российской Федерации в сфере проектной деятельности, методическими рекомендациями проектной деятельности областных исполнительных органов Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области и иными документами в этой сфере, в том числе требованиями в отношении использования информационной системы проектной деятельности – Государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».»;

б) в подпункте 1 слова «приоритетных отраслевых» заменить словом «ведомственных»;

в) в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;

5) в пункте 8:

а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце шестом слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце пятом пункта 10 слова «государственной власти» исключить;

7) в абзаце десятом пункта 11 слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

8) в приложении № 1:

а) в пункте 1:

в графах «Название действия», «Входящий документ» слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

в графе «Описание» слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект», слова «государственной власти» исключить;

в графе «Результат» слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

б) в графах «Название действия», «Предшествующее событие», «Входящий документ» и «Описание» пункта 2 слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

в) в графах «Название действия», «Предшествующее событие» и «Описание» пункта 3 слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

г) в пункте 4:

в графе «Название действия» слова «Определение типа проекта: приоритетный отраслевой/отраслевой» заменить словами «Определение уровня

мониторинга и контроля проекта: региональный Проектный офис, отраслевой Проектный офис»;

в графах «Предшествующее событие» и «Входящий документ» слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

в графе «Описание» слова «тип проекта» заменить словами «уровень мониторинга проекта»;

д) в графе «Входящий документ» в пунктах 5, 6 слова «отраслевой проект» заменить словами «ведомственный проект»;

9) в пункте 5 приложения № 2:

а) графу «Предшествующее событие» изложить в следующей редакции: «Определен проект: региональный, ведомственный»;

б) в графе «Описание»:

слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

слова «, приоритетных отраслевых проектов» исключить;

10) в приложении № 3:

а) в графе «Описание» пункта 3 слова «и приоритетных отраслевых проектов» исключить, слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

б) в графе «Описание» в пункте 9:

слова «и приоритетных отраслевых» исключить;

слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

11) в приложении № 4:

а) в графе «Описание» пункта 4:

слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

слова «и приоритетных отраслевых» исключить;

б) в графах «Название действия», «Предшествующее событие», «Входящий документ» и «Описание» в пунктах 5, 6 слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

в) в графах «Название действия», «Предшествующее событие» и «Описание» пункта 7 слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

г) в графах «Название действия», «Предшествующее событие», «Входящий документ» и «Описание» пункта 8 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

д) в графах «Название действия», «Предшествующее событие» и «Описание» в пунктах 9, 10 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

е) в пункте 11:

в графах «Предшествующее событие» и «Входящий документ» слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

в графе «Описание» слова «приоритетному отраслевому проекту» заменить словами «ведомственному проекту»;

ж) в графах «Название действия», «Входящий документ» и «Описание» пункта 12 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

з) в пункте 13:

в графах «Предшествующее событие» и «Входящий документ» слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

в графе «Описание» слова «отраслевому проекту» заменить словами «ведомственному проекту»;

и) в графах «Название действия», «Входящий документ» и «Описание» пункта 14 слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

к) в графе «Описание» пункта 16:

слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

слова «и приоритетных отраслевых» исключить;

12) в графе «Описание» пункта 3 приложения № 5:

а) слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

б) слова «и приоритетных отраслевых проектов» исключить;

13) в приложении № 6:

а) в графе «Описание» пункта 1:

слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

слова «и приоритетных отраслевых проектов» исключить;

б) в графах «Название действия», «Предшествующее событие», «Входящий документ» и «Описание» в пунктах 2, 3 слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

в) в графах «Название действия», «Предшествующее событие» и «Описание» пункта 4 слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

г) в графах «Название действия», «Предшествующее событие» и «Описание» пункта 5 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

д) в графах «Название действия», «Предшествующее событие», «Входящий документ» и «Описание» пункта 6 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

е) в графах «Название действия», «Предшествующее событие» и «Описание» пункта 7 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

ж) в графе «Описание» пункта 8:

слова «и приоритетных отраслевых» исключить;

слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

з) в графе «Описание» пункта 10:
 слова «и приоритетных отраслевых проектов» исключить;
 слова «для отраслевых проектов» заменить словами «для ведомственных проектов»;

и) в пункте 11:

в графах «Предшествующее событие» и «Входящий документ» слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

в графе «Описание» слова «приоритетному отраслевому проекту» заменить словами «ведомственному проекту»;

к) в графах «Название действия», «Входящий документ» и «Описание» пункта 12 слова «приоритетного отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

л) в пункте 13:

в графах «Предшествующее событие» и «Входящий документ» слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта»;

в графе «Описание» слова «отраслевому проекту» заменить словами «ведомственному проекту»;

м) в графах «Название действия», «Входящий документ» и «Описание» пункта 14 слова «отраслевого проекта» заменить словами «ведомственного проекта».

8. В положении о региональном Проектном комитете областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в пунктах 1, 2, 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 6:

а) в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 2 слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

в) в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) подпункт 2 после слов «Новосибирской области,» дополнить словами «паспорта региональных и ведомственных проектов, запросы на изменение паспортов региональных и ведомственных проектов,»;

5) в пункте 8:

а) в подпунктах 1, 4 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «приоритетные отраслевые проекты» заменить словами «ведомственные проекты»;

в) в подпункте 6:

слова «приоритетным отраслевым проектам» заменить словами «ведомственным проектам»;

слова «приоритетные отраслевые проекты» заменить словами «ведомственные проекты»;

г) в подпункте 7 слова «приоритетных отраслевых проектах» заменить словами «ведомственных проектах»;

д) в подпункте 8 слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

е) в подпункте 9 слова «приоритетным отраслевым проектам» заменить словами «ведомственным проектам»;

б) в пункте 24 слова «государственной власти» исключить.

9. В положении о региональном Проектном офисе областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области:

1) в наименовании, пункте 1, 2, 5 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 3 слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

3) в пункте 8:

а) в подпункте 1 слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

б) в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в) в подпунктах 8, 10, 14 слова «государственной власти» исключить;

г) в подпункте 30 «приоритетных отраслевых и отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

4) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) определять уровень мониторинга и контроля проектов.»;

5) в пункте 10, подпункте 3 пункта 12 слова «государственной власти» исключить.

10. В перечне лиц, ответственных за реализацию на территории Новосибирской области региональной составляющей национальных проектов (программ) Российской Федерации:

В графе «Наименование национального проекта (программы)» пункта б изложить в следующей редакции «Безопасные качественные дороги».

11. В функциональной структуре проектной деятельности областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области:

1) в наименование слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в пунктах 4, 8, 12, 15, 19, 21 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 11:

а) в подпункте 1 слова «отраслевые проекты» заменить словами «ведомственные проекты»;

б) в подпункте 2 слова «отраслевой проект, паспорт отраслевого проекта» заменить словами «ведомственный проект, паспорт ведомственного проекта»;

в) в подпункте 3 слова «отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

г) в подпункте 4 слова «отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

д) в подпункте 5 слова «отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

е) в подпункте 6 слова «государственной власти» исключить;

5) в пункте 14:

а) в подпункте 1 слова «приоритетных отраслевых проектов, отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

б) в подпункте 2 слова «приоритетному отраслевому проекту, отраслевому проекту» заменить словами «ведомственному проекту»;

в) в подпункте 3 слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

г) в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

д) в подпунктах 4 и 5 слова «приоритетных отраслевых проектов, отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

е) в подпункте 6 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 1 пункта 24 слова «отраслевых» заменить словами «ведомственных».

12. В перечне терминов и определений:

1) в строке «Администратор проекта» слова «государственной власти» исключить;

2) после строки «Архив проекта» дополнить строкой следующего содержания:

« Ведомственный проект	проект, обеспечивающий достижение и (или) вклад в достижение показателей государственной программы Российской Федерации (в случае если ведомственный проект является структурным элементом государственной программы Российской Федерации), государственной программы Новосибирской области, а также достижение иных показателей и (или) решение иных задач соответствующего федерального органа исполнительной власти, областного исполнительного органа Новосибирской области, государственного органа, организации
------------------------	---

»;

3) в строке «Заказчик проекта» слова «государственной власти» исключить;

4) в строке «Заинтересованные стороны проекта» слова «государственной власти» исключить;

5) в строке «Инициатор проекта» слова «государственной власти» исключить;

б) в строке «Куратор проекта» слова «государственной власти» исключить;

7) строки «Отраслевой проект», «Приоритетный отраслевой проект» исключить;

8) в строке «Отраслевой Проектный комитет (ОПК)» слова «по отраслевым проектам» заменить словами «по ведомственным проектам»;

9) в строке «Отраслевой Проектный офис (ОПО)» слова «отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов»;

10) в строке «Портфель» слова «государственной власти» исключить;

11) строку «Проект» изложить в следующей редакции:

« Проект	комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на получение уникальных результатов в условиях временных и ресурсных ограничений (национальный проект, федеральный проект, ведомственный проект, региональный проект)	»;
----------	--	----

12) в строке «Проектный комитет» слова «государственной власти» исключить;

13) в строке «Проектный офис» слова «государственной власти» исключить;

14) строку «Региональный проект» изложить в следующей редакции:

« Региональный проект	проект, обеспечивающий достижение и (или) вклад в достижение целей и (или) показателей и реализацию мероприятий (результатов) федерального проекта, входящего в состав национального проекта, и (или) структурных элементов государственной программы Российской Федерации, и (или) государственной программы Новосибирской области	»;
-----------------------	---	----

15) в строке «Региональный Проектный комитет (РПК)» слова «приоритетным отраслевым проектам» заменить словами «ведомственным проектам»;

16) в строке «Региональный Проектный офис (РПО)» слова «приоритетных отраслевых проектов» заменить словами «ведомственных проектов», слова «государственной власти» исключить;

17) в строке «Роль» слова «государственной власти» исключить;

18) в строке «Руководитель проекта» слова «государственной власти» исключить;

19) строку «Тип проекта» исключить.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников